Департамент культуры и туризма Вологодской области

КАЗЕННОЕ АРХИВНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБЛАСТНОЙ АРХИВ ПО ЛИЧНОМУ СОСТАВУ»

(КАУ ВО «Областной архив по личному составу»)

П Р И К А З

« М »  6£Aj~M t2021  г. № А /
----------------------------------------------------7"  ------------- L----

г. Вологда

О внесении изменений в План проти
водействия коррупции казенного ар
хивного учреждения Вологодской
области «Областной архив по лично
му составу» на 2021 год, утвержден
ный 01.12.2020

В целях реализации пункта 39 Национального плана противодействия
коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденного Указом Президента Россий
ской Федерации от 16.08.2021 № 478

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в План противодействия коррупции казенного

архивного учреждения Вологодской области «Областной архив по личному
составу» на 2021 год, утвержденный 01.12.2020 (далее - План), а именно до
полнить пункт 2 Плана «Антикоррупционное образование, пропаганда анти
коррупционного поведения. Информирование общества о мерах, принимае
мых Учреждением в целях противодействия коррупции» пунктами 2.9.-2.11
следующего содержания:
2.9. Обеспечение участия ответственного за

работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в учреждении в ме
роприятиях по профессиональному разви
тию в области противодействия корруп
ции, в том числе обеспечение обучения по
дополнительным профессиональным про
граммам в области противодействия кор
рупции

В течение года Мережина Н.А.,
главный архивист

2.10. Обеспечение участия лиц, впервые посту
пивших на работу и замещающих должно
сти, связанные с соблюдением антикор
рупционных стандартов, в мероприятиях

В течение года Мережина Н.А.,
главный архивист

фессиональному развитию в области про
тиводействия коррупции

2.11. Обеспечение участия работников, в долж
ностные обязанности которых входит уча
стие в проведении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд, в мероприятиях
по профессиональному развитию в облас
ти противодействия коррупции, в том чис
ле их обучение по дополнительным про
фессиональным программам в области
противодействия коррупции

В течение года Паутова О.Н., за
меститель дирек
тора по основной и
финансово-
экономической
деятельности;
Мережина Н.А.,
главный архивист
Лупанова О.В., ве
дущий юрискон
сульт

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных право
нарушений в учреждении, главному архивисту Мережиной Н.А., обеспечить
размещение настоящего приказа в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Противодействие коррупции» на странице КАУ ВО
«Областной архив по личному составу» посредством редакционно
издательского отдела сайта cultinfo.ru. Срок исполнения -  до 24.09.2021.

3. Главному архивисту Мережиной Н.А. ознакомить работников учре
ждения с настоящим приказом под роспись в течение трех дней с даты под
писания настоящего приказа.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ^  О.Н. Потылицына